
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

červenec/srpen 2022

Co je nového ve Čkyni

Pokračování na straně 2.

Projekty, zajímavosti, aktuality ze Čkyně

■  V Dolanech je hotová cesta k vodojemu, okolo domu Mar-
tanových. Vyšla na 1,1 milionu korun. 

■  Na hasičském domě je nová elektronická úřední des-
ka, kterou sem instaloval obecní úřad. Objevují se na ní 
všechny vyhlášky vydané obecním úřadem, zájemci si 
mohou prohlédnout i webové stránky.

■  Ve Spůli je  hotový nový vodovod, zbývá dát nový asfalto-
vý povrch.

■  Zhruba na 1,3 milionu korun vyjde nový přechod pro 
chodce, který bude před firmou R a K. Bude zde světelná 
signalizace, navazující chodníky, které chodce přivedou 
k silnici. Hotovo bude ještě v letošním roce. Část nákladů 
pokryje dotace ze SFDI.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 2

■ Firma Jiřího Vojtíška opravuje zeď u našeho hřbitova.

Co je nového ve Čkyni Společnost pro obnovu synagogy ve Čkyni Vás srdečně zve na přednášku 
a následnou besedu s publicistou, spisovatelem a světoběžníkem 

 

STANISLAVEM MOTLEM 

 

 

pátek 26. srpna 2022 

od 17:00 

synagoga Čkyně 
 

Beseda se koná v rámci připomínky 80 let od transportů 
(nejen) čkyňských obyvatel židovského původu do Terezína. 

Projekt je podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje. 

 

■  Velkou investici ve výši zhruba 7,2 milionu korun čeká ma-
teřská škola. Ministerstvo pro místní rozvoj pomůže s do-
poručenou dotací ve výši 5,7 milionu korun. Budova školky 
bude mít po opravách nové rozvody elektřiny, topení, vo-
dovodní trubky. S opravami se začne ještě letos. Jak bude 
vypadat provoz, aktuálně není jasné. Je možné, že děti bu-
dou pouze v jedné z budov. Jedna z variant je taková, že děti 
z mateřinky se na pár měsíců přesunou do základní školy.

OÚ Čkyně

Téměř devět let pracuje u čkyňských technických služeb Pa-
vel Ouředník. Má na starosti především čistírnu odpadních 
vod, vodojemy, ale také pomáhá se sekáním trávy, odklízením 
sněhu a údržbou obecního majetku – dopravní značky, oploce-
ní a podobně. Nastoupil za smutných okolností, kdy ve funkci 
střídal svého tátu, který tehdy zemřel. Nyní sám vyráží za no-
vou životní zkušeností.

Pavle, co bylo u technických služeb ještě tvým úkolem?
Na čističce jsem se staral o údržbu a veškerý provoz, opra-

vy a údržbu, aby vše fungovalo, a také jsem zajišťoval odběr 
vzorků vody. K tomu jsem měl přes léto za úkol sečení zeleně, 
na podzim uklízení listí. O vodu jsem se staral od momentu, 
kdy nateče zvrchu do vodojemu, do doby, než ji vypustíme 
z čističky zpět do přírody.

Dlouhodobě bydlíš ve Vimperku. Často jsi musel být 
k dispozici ve Čkyni...

Ve své pozici jsem držel téměř neustálou pohotovost, z mo-
bilu i počítače jsem měl přístup na web, kde jsem okamžitě 
zjistil problém a kde je příčina. Pak jsem musel vyjíždět do 
Čkyně, abych vyřešil problém. Stává se to asi jednou do mě-
síce. Nejčastěji se „kousnou“ čerpadla. Zaprší a do čističky 
se z trubek dostanou dámské hygienické potřeby, vlhčené 
ubrousky, které sem nepatří, a čistička se zasekne. Oprava 
trvá tak hodinku. Někdy se stane, že rozebereš čerpadlo, vy-
čistíš, složíš a ono se ze stejných příčin zasekne znovu. Jed-
nou jsem ho tahal i osmkrát za den.

Jaké máš příjemné zážitky?
Především ta parta, která je ve Čkyni dobrá, ale změna je 

život. Odcházím na vimperský odbor dopravy, kde budu ře-
šit přestupkovou agendu. Takže se vracím zpátky k oboru, 
který jsem před lety opustil . Znovu budu ve spojení s vim-
perskou policií a rovněž s městskou policií.

Jsou Čkyňáci pořádkumilovní?
Na čistotu v ulicích moc nedbají. Nejvíc exponované místo 

je park a autobusové nádraží. V parku jsou čtyři koše a každý 
den tam můžeme chodit a uklízet nepořádek v okolí laviček. 
Teenageři a školáčci se neobtěžují házet odpadky do koše. 
To samé je na autobusáku, kde jsou navíc kontejnery, ale ple-
chovky, pytlíky, papírky a flašky jsou všude okolo. Neustálý 
je nepořádek i okolo kontejnerů na tříděný odpad. Každý tý-
den se ty odpadky několikrát sváží na obec, následně vozí na 
skládku do Pravětína, takže lidem ve Čkyni stoupají náklady 
na likdvidaci směsného odpadu. Ale je to jen kvůli tomu, že 
netřídí odpad. 

Jaký budeš mít pocit, až budeš jako ouředník, pardon 
úředník, sedět ve Vimperku a začne silně sněžit nebo 
pořádně pršet?

Vzpomenu si na kluky, že už je to na nich. Na Martina Bastla 
a Lukáše Bendu a také na Míru Roučku, kterého zaučuju na 
svou pozici. Neodcházím ale vůbec ve zlém, navíc mám ve 
Čkyni zahradu a byt. Budu se sem vracet a když bude potře-
ba, tak v rámci svých možností rád vypomůžu.  (pp)

Devět let pečoval o vodu, kterou pijeme každý den



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 20223

V sobotu 25. června se v prostorách synagogy ve 
Čkyni uskutečnilo setkání na počest českého historika 
a archiváře PhDr. Josefa Hanzala u příležitosti 20. výro-
čí jeho úmrtí.

Doktor Hanzal se narodil 11. března 1934 v nedale-
kých Radhosticích a celý svůj život zasvětil vědecké 
práci o českých dějinách. Do synagogy se sjela jeho ši-
roká rodina i další hosté, kteří zaplnili synagogu tak, 
jak už dlouho nebyla. Jeho dílo připomněl ředitel vo-
lyňského muzea krátkou, poutavou přednáškou. V sy-
nagoze byl vystaven výběr z historikových děl a jeho 
životopis, který můžete v synagoze stále zhlédnout. 
Život Josefa Hanzala byl spjat s naším krajem a jako 
mnozí jiní i on zde zanechal svou stopu. Určitě budeme 
pokračovat a připomínat další osobnosti našeho kraje. 
  Lucie Růžičková

■  Potěšení na mé straně. Výstava obrazů Jana Děda (do 9. září)
■  sobota 20. srpna od 19:00 Hudba na talíři. Koncert spojený s ochutnávkou tradičních židovských pokrmů. Podpořeno 

z rozpočtu Jihočeského kraje
■  pátek 26. srpna od 17:00 Stanislav Motl. Přednáška spojená s besedou je připomínkou 80 let od transportů (nejen) 

čkyňských obyvatel židovského původu do Terezína. Stanislav Motl je známým publicistou a spisovatelem. Aktuálně 
jej můžeme poslouchat každou neděli ráno na ČR+ v pořadu Stopy, fakta, tajemství. Podpořeno z rozpočtu Jihočeského 
kraje

■  úterý 6. září od 18:00 – vernisáž Západní Ukrajina. Výstava fotografií Vladislava Hoška a Daniela Havlíka (do 30. 10.)
■  sobota 10. září od 9:30 - Dopoledne s knížkou. Paní Milada Havlátková představí své knihy pro děti Veselé pohádky 

babičky Miládky a Povídání o zvířátkách, program bude doplněn dětskými hrami a malováním a možná i divadlem…
■  pátek 16. září od 18:00 – vernisáž Maluj, co vidíš. Připomínka 80 let od transportu 14 židovských obyvatel Čkyně 

v listopadu 1942 a výstava dětských kreseb Helgy Hoškové-Weissové Maluj, co vidíš (do 30. 10.). Za laskavé podpory 
Památníku Terezín a dotační podpory Jihočeského kraje

■  neděle 25. září od 15:00 – zahrada u synagogy – Sklizeň a výměna rostlin. Možnost vyměnit sazeničky, výpěstky 
a ochutnat domácí dobroty

Program kulturních akcí - Synagoga Čkyně

V pátek 15. července zahráli v naší synagoze své jazzové 
improvizace Karel Umlauf (klavír) a Jan Šmejkal (saxofon 
a basová kytara).

Koncerty v synagoze

Jak se již stalo tradicí, na začátku července jsme přivíta-
li v synagoze Čkyně účastníky a pedagogy Letních kurzů 
žesťů ve Vimperku. Letošní ročník byl již 28. a jejich kon-
cert u nás byl opět krásným posluchačským zážitkem.
 H. Dědová



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 4

Čkyňáci, vyrazte do synagogy na výstavu obrazů Jana 
Děda! Dlouholetý učitel a zástupce ředitele na naší 
základní škole přišel po promoci na Univerzitě Kar-
lově ze Sedlčan. Ve Čkyni následně strávil celý svůj 
profesní i osobní život a většina čtenářů ho zná jako 
svého učitele výtvarné výchovy či tělocviku. Bývalému 
panu učiteli přejeme dobré zdraví, mnoho inspirace 
do další tvorby, a také, aby se krásná, a nejen pro do-
morodce zajímavá výstava dočkala pokračování!

Jak složitě jste dával výstavu dohromady?
Když jsem se rozhodl, že výstavu nakonec připravím pro 

čkyňskou veřejnost, začal jsem tím, že jsem si sepsal svůj 
seznam majitelů obrazů. Mým obvyklým zvykem a tradicí 
bylo to, že jsem svoje výtvarné práce věnoval konkrétním 
lidem. Buď bratrům, případně přátelům a známým, o kte-
rých jsem věděl, že jim udělají radost a majitele potěší. 
Kolik obrazů a jaké mají moji bratři, jsem bezpečně věděl. 
Trochu více jsem musel přemýšlet a vzpomínat u ostatních 
majitelů, nebo jsem jaksi „objevoval“ i práce staršího data, 
o nichž jsem neměl tak jasné povědomí. To bylo docela za-
jímavé a i pro mě objevné. Ve druhé fázi jsem místní vlast-
níky obcházel a domlouval vlastně zapůjčení prací na vý-
stavu. Musím s uspokojením konstatovat, že jsem vždycky 
u všech přátel našel pochopení a ochotu. Tak jsem pomalu 
shromažďoval do depozitu synagogy valnou většinu obrazů 
od čkyňských majitelů. Sedm obrazů (mých a bratrů) jsem 
přivezl nejdříve z výstavy v Těchobuzi u Pacova, které jsem 
se neplánovaně zúčastnil. Proběhla v květnu v místní galerii 
Bernarda Bolzána docela úspěšně a zároveň jako předpre-
miéra čkyňské výstavě. Neměl jsem absolutně žádnou pra-
xi s vystavováním obrazů, a tak tato zkušenost byla pro mě 
neocenitelná. Moje obrazy tedy zdobily interiéry domovů 
mých nejbližších, zbytek visel na stěnách pokojů mých čkyň-

ských přátel a známých. Pár obrázků jsem „ukrýval“ na mojí 
chaloupce v Kratušíně. Musím tedy konstatovat, že moje ob-
razy toho moc nenacestovaly a asi to tak zůstane. Uvidíme!

Kolik je na výstavě obrazů a co nejčastěji zobrazují?
Na výstavě je nyní 20 obrazů. Na vernisáži bylo o jeden 

méně, ale potom další čkyňský majitel přinesl s rados-
tí a ochotou poslední dílko, které jsem mu věnoval kdysi 
při jeho životním jubileu. Vím zcela určitě, že další obrazy 
existují a mají konkrétní majitele. Na vernisáži jsem hovo-
řil o tom, jak obrazy vznikaly a co je mým hlavním motivem 
a inspirací. Je to česká krajina, dnes již převážně šumavská. 
Byla od počátku velkým inspirativním zdrojem. Krajina mě 
musela výtvarně „oslovit“ barevností, světlem a kontrasty 
v dané chvíli. Jistý stupeň imprese musel být výrazný a moti-
vující. Všechny moje vystavované obrazy vznikaly v plenéru 
– venku v přírodě. Na nich je většinou zobrazena konkrétní 
krajina či místo s doplňkem stavení, domu či vesnické ulice. 
Nejčastěji tvořím s olejovými pastely nebo uměleckými kří-
dami.

Který z obrazů máte nejraději?
Těžká odpověď. To je, jako bych měl hovořit na stejné téma 

o dětech. Všechny obrazy jsem maloval s chutí, s prožitkem 
a zaujetím. Snad bych mohl víc vypíchnout obraz Mostu 
přes Mohelku. Bylo léto, byly prázdniny, říčka Mohelka plná 
lipanů, zelená chalupa sousedů a je na něm i kousek rodné 
chalupy tatínka mojí manželky. Na tohle prázdninové sídlo 
v Mohelnici nad Jizerou velmi rád vzpomínám.

Stále malujete?
Vzhledem k tomu, že si malování chodím užívat a byl jsem 

vždycky závislý na počasí, tak pracuji trochu pomalejším 
tempem. Dosti mě přibrzdila i letošní operace a následná 
rekonvalescence. Dávám se nyní trochu více dohromady. 
V současnosti nabírám opět životní elán a chuť „něco dělat“. 
Jsem v létě většinou na chalupě v Kratušíně a snad v okolní 
šumavské krajině opět najdu inspiraci. Chtěl bych stihnout 
vytvořit pár obrazů z okolní šumavské krajiny a zažívat zno-
va to moje malířské potěšení a radost.  (pp)

Jan Děd vystavuje své obrazy v synagoze

Oba jednovaječní bratři Jan (z našeho pohledu úplně vpravo) 
a Tomáš jsou ročník 1950. Tomáš učil němčinu a ruštinu, po 
revoluci navíc občanskou nauku, byl také zástupcem ředitele 
i ředitelem. Působil na několika základních i jazykových ško-
lách v Praze. Nejstarší bratr Stanislav je o 5 let starší a celý 
svůj profesní život se věnoval ekonomii, poslední léta zastá-
val funkci ředitele muzea v Chomutově. Žil v Perštejně nad 
Ohří, poslední roky v Praze.

Milé děti, všechny Vás zveme 
v sobotu 1. 10 od 14 h na

POHÁDKOVÝ LES do Spůle, 
který se bude konat v  dolní Spůli, cestu zvládnou 

i kočárky . Čeká na Vás občerstvení, malování na obličej, 
skákací hrad a také pohádka, kterou Vám zahrají herci  

z „Národního divadla Čkyně“.
Večer od 19:30 h  pro odvážné děti i dospělé, přichystáme 

strašidelnou stezku odvahy. Těšíme se na Vaši návštěvu 
a věříme, že se Vám u nás bude líbit.

Vstupné: dobrovolné



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 20225

 Čkyňští fotografové Vláďa Hošek a Dan Havlík servírují čte-
nářům Aktualit fotografie z letošní pouti. Letošní veselici si 

znovu pořádně užili! Stejně tak, jako většina čtenářů tohoto 
zpravodaje..  (pp)

Pouťová veselice objektivem čkyňských fotografů

Pouťový čas je také dobou návratů a setkání, často i po 
dlouhých letech. O letošní pouti se domů podíval Josef 
Fořt. Ve Čkyni se sice nenarodil, přišel sem v 90. letech, 
aby založil rodinu, s naším městečkem je ale navždy spja-
tý. Pepa měl prý při návštěvě Čkyně dobrou náladu, po-
tkal se například s Jiřím Trnkou (na snímku), se kterým 
přátelsky pohovořili a zavzpomínali. Aktuálně žije v do-
mově pro seniory v Kůsově.  (pp)

Nepřehlédnutelný Pepa



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 6

Na pouť si čkyňští ochotníci připravili tradiční pohádkovou 
premiéru. U scénáře byli tentokrát podepsaní všichni čtyři 
herci, tedy Pavlové Opletal a Pechoušek, Karel Remeš a Filip 
Děd. Pod vedením režiséra Remeše sehrála čtveřice ochotní-
ků pohádku O šípkové Růžence.

Veselý kus zhlédlo během sobotní předpremiéry i nedělní 
premiéry více než 300 diváků, kteří hru hodnotili jako nejvy-
vedenější z dílny této čtveřice.

Stejně jako v pohádce O červené Karkulce je silně zohledně-
no ekologické téma, které aktuálně trápí  a snaží se ho řešit 
naše společnost. Zatímco v Karkulce se herci na jeviští zabý-
vali, třeba i s písní na rtech, problematikou kriticky ohrože-
ných druhů živočichů, tak v Růžence jsou to invazivní druhy 
rostlin, tedy nepůvodní druhy plevele, které znemožňují život 
rostlinám patřících do našeho prostředí.

Až uvidíte plakát informující o představení čkyňských herců, 
určitě vyrazte, nebudete litovat!  (pp)

Růženka řeší na čkyňském jevišti silné ekologické téma

Michal Dušek ze Čkyně pomáhal hasit rozsáhlý požár 
v Českosaském Švýcarsku. Michal pracuje jako profe-
sionální hasič v Prachaticích a na místě neštěstí s ním 
pomáhalo více než 1000 jeho kolegů. Požár v NP České 
Švýcarsko vypukl v neděli 24. července. Pod kontrolu ho 
hasiči dostali po více než týdenním intenzivním hašení. 
Jednalo se o největší katastrofu svého druhu u nás. Hasi-
čům se podařilo plochu požářiště zmenšit o další desít-
ky hektarů. Hledají skrytá ohniska a postupují do těžko 
přístupných oblastí. Pomáhaly jim stroje z Itálie, Švédska, 
Slovenska i Německa. Foto: archiv M. Duška



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 20227

V Budilově se tento rok uskutečnilo již 3. dětské soustře-
dění SDH Čkyně společně s SDH Budilov. Toto soustředění 
odstartovalo 17. 7. 2022 a probíhalo pět dnů. Děti se sešly 
v hojném počtu různých věkových kategorií a vedoucí si 
pro ně po celou dobu připravili zábavný a naučný pro-
gram. 

Počasí po celý týden přálo a děti tak mohly trénovat šta-
fetu požárních dvojic, požární útok a útok CTIE. Během od-
poledne, kdy slunce nejvíce pražilo, čekaly děti naučné kví-
zy, poznávačky, učení se topografických značek a hasební 
prostředky. Nejen to děti během soustředění zažily. V úterý 
navštívila Budilov Policie České republiky s psovody a děti 
se tak dozvěděly zajímavé informace o tomto povolání 
a měly možnost vidět psy při akci. 

Samozřejmě nechyběly ani aktivity jako fotbal, hra na scho-
vávanou a jiné míčové hry. Program byl také zpestřen ma-
lováním na obličej a večerní diskotékou. Závěrem týdne se 
uskutečnila stezka odvahy, kterou všichni děti absolvovaly 
beze strachu. Poslední den byly uděleny Pamětní listy všem 
účastníkům a pomocníkům jako upomínka na soustředění. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří pomáhali 
s přípravou, realizací, stravováním a i všem sponzorům za 
jejich podporu. 

Děkujeme   
 SDH Čkyně & SDH Budilov

Hasičské soustředění



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 8

Čkyně do nového ročníku výrazně posílila

První ročník pouťového turnaje ve Čkyni se vydařil. K vi-
dění byly krásné góly, pohledné zápasy i dva penaltové 
rozstřely. V prvním semifinále zvítězil Protivín nad Hradi-
štěm, ve druhém se radovala domácí Čkyně 3:2 po penal-
tách. Přestávka byla vyplněna pohledným utkáním staré 
gardy Kaplice a domácího celku, 4:2 pro domácí. Na řadu 
pak přišlo utkání o třetí místo, bronz bral Svatobor Hrá-
dek po vítězství 3:1 nad Hradištěm. Ve finále jsme viděli 
vyrovnanou partii, základní hrací doba skončila 2:2 a tak 
rozhodovaly pokutové kopy, ve kterých byl šťastnější Proti-
vín, a odvezl si tak putovní pohár.

1. FK Protivín 2. SK Čkyně 3. TJ Svatobor Hrádek 4. TJ 
Hradiště
Nejlepší brankář: Václav Ryba (Hrádek) 
Nejlepší střelec: Adam Petr – 3 branky (Protivín)
Nejlepší hráč: Josef Král (Čkyně)
Vítěz dovednostní soutěže: Petr Šenkypl (Kaplice)

Děkujeme všem zúčastněným, jsme velice rádi, že se ni-
komu nic nestalo, a hlavně děkujeme všem pomocníkům 
a partnerům turnaje.

Za rok o pouti opět na viděnou. 
 P. Krull

Fotbalisté uspořádali 1. ročník fotbalového turnaje

Tím pravým králem prvního ročníku čkyňského fotbalového 
turnaje se stal náš šikovný záložník Pepa Král. Získal cenu pro 
nejlepšího hráče turnaje, odměnou mu byl mj. Král Šumavy ze 
Strakonického pivovaru.

Cena pro nejlepšího hráče turnaje, jak sis užil první 
ročník „pouťáku“?

Turnaj jsem si užil moc. Počasí se vyvedlo, byli pozvaní 
kvalitní soupeři, hrál se pěknej fotbal, co víc si přát!

Přivítal bys více takových turnajů, akcí na našem sta-
dionu?  

Určitě přivítal, na tu pouť je to ideální! Ještě když je to tak 
skvěle organizačně připravené. Člověk si v mezičase pokecá, 
dá si pivko, klobásu, zajde se vykoupat do řeky. Trošku horší 
je pak po hodině rozhýbat nohy, ale vždy se to nějak povede.

Jaké tempo má letošní příprava?
Trenér nás nešetří a musí se makat. Letos jsme ji odstarto-

vali turnajem v Olešníku, což byla velká zkušenost, a pomě-
řili jsme síly s krajskými a divizními týmy, za které nastoupili 
hráči, kteří si zahráli první i druhou ligu. Čkyňský turnaj měl 
také velkou kvalitu. Takže tempo jak zápasové, tak trénin-
kové je velké. Čeká nás náročná sezóna, na kterou budeme 
znovu výborně připraveni.

Pepo, nedávno ses stal poprvé otcem, jak se tvé otcov-
ské povinnosti snoubí s těmi fotbalovými?

Zatím to jde úplně v pohodě. Všechno klape. Ale je to záslu-
ha mé skvělé manželky Míši, které za vše moc děkuji!

 (pp)

3krát Král - těším se na další pouťový turnaj!

Přijďte na fotbal, bude to znovu stát za to! O úspěšné přípra-
vě, posilách i podzimních plánech SK Čkyně vypráví v rozhovo-
ru jednatel klubu SK Čkyně Patrik Krull.

Jak jste zatím spokojeni s průběhem letní přípravy?
V době rozhovoru, na přelomu července a srpna, máme za 

sebou tři týdny přípravy, která zatím plní svůj účel. Trénujeme 
v domácích podmínkách, co potřebujeme, máme k dispozici, 
sehráli jsme turnaj v Olešníku a domácí pouťový turnaj.

Jaké posily se objeví v kádru a kdo nás opustil?
Rozhodli jsme se tým opět posílit, chceme s trenéry vytvo-

řit stabilní kádr, který bude hrát špic I.A třídy, tím pádem 

se posílí i B tým, za který naskakují kluci, kteří nedostanou 
v utkání za áčko dostatečnou minutáž. Z Vimperka se nám 
po roce vrátil záložník Roman Vojta, z téhož klubu se k nám 
po štaci v mládeži vrací do dospělého fotbalu Lukáš Chalu-
pa, z německého SC Haidmühle k nám přichází na přestup 
Roland Kralik.

Do přípravy se zapojil úspěšný střelec Honza Rataj?
Dnes odpoledne, tedy 28. července nám Dynamo potvr-

dilo přestup. Po půl roce stráveném v rezervě českobu-
dějovického Dynama, které postoupilo do ČFL, se Hon-
za vrací do Čkyně. Na zkoušce ze Svaté Máří jsou u nás 
David Chvál a Šimon Košnař. Opouští nás Štefan Friedl 



Ani v létě nezahálíme. Instruktorka Katka Šmídová při-
pravila pro svůj oddíl odbíjené dívek letní volejbalové sou-
středění. To se konalo od středy 13. 7. do neděle 17. 7. ve 
vodáckém kempu Otavský ráj v Katovicích. Během celého 
soustředění měl oddíl pronajatý sportovní areál Podskalí, 
k dispozici bylo též hřiště na beach volejbal, stravovací zaří-
zení a hygienické zázemí. Program byl velmi bohatý.

První den nás čekal trénink šestkového volejbalu pod 
vedením trenérek Kateřiny Šmídové a Anny Pavlovové, 
bývalé hráčky extraligy Ostrava a 1. ligy Praha. Po něm 
následoval trénink na beach hřišti, které jsme však poz-
ději využívali jen pro přehazovanou s pravidly šestkového 
volejbalu a doprovodné hry pro jeho ne zcela vyhovující 
parametry. V podvečer nás čekal zápas proti katovické 
mládeži, jejichž tým je pro letošní školní rok přihlášen na 
okresní přebor. Rozhodčí (Václav Mendl) byl přísný, nic 
dívkám neodpouštěl, ale naše děvčata ukázala velkou bo-
jovnost, zápal a chuť do hry. O celkovém výsledku rozhodl 
až tie-break, kde těsně prohrála 13:15 (3:2 na sety pro ka-
tovické dívky). Přestože to byl jejich první šestkový zápas, 
dokázala být favorizovaným katovickým děvčatům velmi 
vyrovnaným soupeřem.

Také v dalších dnech čekaly na děvčata náročné tréninky 
(dopolední a odpolední) a podvečerní cvičení a protažení, 
kdy za nemocného fitness trenéra zaskočili všichni naši in-
struktoři (tancování s Irčou, posilování ve dvojicích s Ada-
mem, mobilita s Káťou a na závěr protažení s Ančou).

V doprovodném programu soustředění jsme pro děvčata 
s instruktorkou Irčou a Danou připravili vycházky, koupání 
a zábavné hry (Bolo ball, Mölki).

O víkendu se začali sjíždět i dospělí, kteří též měli zájem se 
zúčastnit soustředění. A stejně jako mládež ve středu začali 
zápas s dospělými katovickými. Opět velmi vyrovnaně, opět 
o výsledku rozhodoval až závěrečný tie-break. Tentokrát ví-
tězně pro TJ Čkyně v poměru na sety 3:2!

Celé soustředění jsme zakončili nedělními přátelskými 
zápasy čkyňských dětí i dospělých mezi sebou, doplněných 
o několik volejbalistek a volejbalistů z Katovic.

Všem zúčastněným bych chtěla moc poděkovat za přátel-
ský a nekonfliktní přístup, za skvělé sportovní výkony a za 
to, že vytvořili báječnou atmosféru po celou dobu soustře-
dění.   Instruktorka a trenérka Katka

Instruktorka Kateřina Šmídová byla nominována 
okresním svazem ČUS na ocenění Trenérka, cvičitelka 
roku 2021. Ocenění si převzala v Praze 25. 5. 2022.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 20229

TJ Sokol Čkyně, z.s: Volejbalové soustředění v Katovicích 2022

a Josef Fiedler, naštěstí však jen na půl roku kvůli zahra-
niční cestě.

Co bude tahákem čkyňského fotbalového podzimu?
Tahákem bude kvalitní kádr, který doufáme slibuje 

kvalitní výkony, ruku v ruce s výsledky. Hned první kolo 
k nám přijede favorit soutěže z Roudného, a to 20. srpna 
v 17:00! Další tahák bude hned ve třetím kole domácí der-
by s Vimperkem, a to 3. 9. v témže čase. Co se týká sklad-
by soutěže, tak do krajského přeboru postoupila Semice 
s Trhovými Sviny, do I.B spadl Velešín s rezervou Pracha-
tic. Nahradily je Lhenice, Kamenný Újezd a Dolní Dvoři-
ště (všichni postup z I.B), z kraje do naší skupiny spadla 
Blatná. Máme se na co těšit. Zároveň bych naše fanoušky 
chtěl pozvat na 1. kolo Samson Cupu, do kterého jsme se 
letos přihlásili, v prvním kole přivítáme v neděli 14. 8. od 
16:00 FC Chýnov, utkání bude zároveň generálka na sezo-
nu 2022/23!  (pp)



Prázdniny jsou v plném proudu a ani se tomu nechce 
věřit, že se pomalu přesouvají do své druhé poloviny. Děti 
se nám rozutekly na výlety a dovolené s rodiči, užívají si 
společné chvilky a dobroty u babiček a dědečků, někte-
ří poprvé vyzkoušeli příměstské tábory. Prázdniny jsou 
přece dobou výletů, poznávání nových dobrodružství 
a zážitků. Ale také určitě i odpočinku a lenošení, spousta 
dětí vstává do školky velmi brzy ráno a zaslouží si trochu 
si přispat.  Vždyť se ani nenadějeme a už na nás zaklepe 
září se spoustou nových povinností a změn. A to jak pro 
děti, které již školku znají, ale především pro nejmenší, 
které k nám nastoupí nově. Samozřejmě nemůžu zapo-
menout na předškoláčky, kteří se s námi a s celou školkou 
v červnu krásně rozloučili a teď už na ně čeká první třída 
ZŠ. Věřím ale, že všichni, jak ti nejmenší, tak ti větší, vše 
postupně zvládnou a zvyknou si na nové prostředí.

Když nyní projdeme školkou, je příliš tichá, prázdná. 
Chybí v ní dětský smích, štěbetání, poskakování, prostě 
takový ten běžný ruch, na který jsme zvyklé. Máme ale 
prostor vše pečlivě uklidit, umýt, připravit a vyzdobit tří-
dy a chodby, než se k nám děti opět nahrnou a školka se 
zase rozezvučí jejich smíchem. Už se na všechny těšíme!

 Jitka Kahudová 

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 10

Na příměstských táborech ve Čkyni spolu tvoříme, troš-
ku se vzděláváme, jezdíme na výlety a hlavně trávíme čas 
s kamarády.  Komunitní centrum Čkyně, 

 H. Vondrová

Příměstské tábory Školka



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 202211

Miniškolička Brouček Čkyně

K 1. červnu jsme pro děti připravili Den dětí u místního 
rybníka, kde jsme pro ně nachystali různé hry a soutěže. 
Cenami byly hlavně sladkosti a společná hračka od naší 
p. ředitelky Půbalové. Každé dítě si domů odneslo medai-
li a diplom. Děti měly velkou radost, když jsme na závěr 
opékali buřty. Tímto chceme moc poděkovat panu Ríšovi 
Vláškovi „od rybníka“, kterého tu každý zná, poskytl nám 
ohniště na svém pozemku a také pomohl s organizací.

Většina dětí se s námi už rozloučí a od září odchází do 
mateřských škol, některé i do té místní, čkyňské, proto 
jsme si tam s nimi udělali malou exkurzi, aby se seznámily 
s novým prostředím.

Asi polovina dětí u nás končí již na konci července, pro-
to jsme jim ještě přichystali výlet na rozloučenou, dokud 
jsme tu ještě všichni pohromadě. Jeli jsme autobusem do 
Budilova, odtud pěšky směrem na Kovanín po stezce ma-
lovaných kamenných zvířat. Byl to moc hezký výlet, kdo 
tam ještě nebyl, zajeďte se podívat, můžeme jen doporu-
čit.

Všem dětem, které od nás odchází, předáme pamětní list 
a dárek a přejeme jim, ať do nových školek chodí tak rády 
jako k nám do Broučka. Zde začala a končí jedna jejich ži-
votní etapa, ač krátká, kde se poprvé začlenily do kolekti-

vu a učily se novým věcem. Budeme moc rádi, když si na 
nás ty naše dětičky občas vzpomenou.

Přejeme jim hodně štěstí.
 Šárka Žlábková

Koncem března vystoupila Miniškolička Brouček se 
svými dětmi v restauraci Ve Votáčce ve Čkyni. Akce se 
konala k 10. výročí založení CAVDV v Písku, jejíž ře-
ditelka, p. Půbalová nás pozvala, abychom vystoupili 
s krátkým programem. Bylo to vůbec první veřejné 
vystoupení našich dětiček.Zvládli jsme to na jedničku.
Děti dostaly od paní ředitelky za odměnu spoustu slad-
kostí. Chceme také moc poděkovat panu Josefu Šíslovi, 
který nám zajistil skvělý hudební doprovod při našem 
vystoupení. Většina těchto dětí nás ale s koncem škol-
ního roku opustí, nadešel čas, kdy odchází do mateř-
ských škol, ale budeme se těšit na děti nové, malé, kdy 
nám práce s nimi zase začne od samého začátku. S na-
šimi starými kamarády se rozloučíme ještě společným 
focením a pěkně spolu prožijeme i Den dětí.

SDH Horosedly se potřetí prezentoval na Malinových 
slavnostech v Malenicích a opět úspěšně. Sortiment jsme 
nabízeli velmi bohatý. Velké množství sladkých koláčků, 
dortíčků či košíčků, grilované krevety s malinovým a li-
metkovým dipem, grundle, domácí čerstvý sýr, grilovaný 
domácí sýr halloumi, malinovka, klobásy a letos poprvé 
jsme podávali i smažené červíky, ti zmizeli z pultu jako 
první. Děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu, abychom se 
letos v Malenicích tak úspěšně předvedli. V. Luks

Pouťové malinobraní



V minulém čísle Aktualit jsem si se zájmem přečetl článek 
p. Petra Martana „Pieta obětem německé okupace a války ve 
Čkyni“.

V článku rozděleném do šesti částí se autor věnuje pietní 
akci ve Čkyni z letošního května (první část) a pietním akcím 
v Hirošimě a Nagasaki v roce 1985 (šestá část). Těmto čás-
tem příspěvku není co vytknout, já účast na pietě považuji za 
činnost záslužnou a úctyhodnou. Další části článku mě však 
zdravě „nadzvedly“. Autor v nich celkem šikovně balancuje 
mezi lží a polopravdou, straší nás jadernou válkou a nazna-
čuje, že za její vznik bude spoluodpovědná vláda Petra Fialy, 
protože pomáhá Ukrajině dodávkami zbraní. Autor tvrdí, 
že EU je totalitní zřízení srovnatelné s totalitou Rakouska-
-Uherska, bývalého ČSSR nebo Protektorátu Čechy a Mora-
va. Pravděpodobně úmyslně mezi totalitní režimy nezařadil 
SSSR ani RF. Dále zmiňuje jakousi doktrínu o jednotném vý-
kladu evropských dějin o poškozování válečných hrobů vo-
jáků Rudé armády a především o údajném přepisování dějin. 
Tvrdí, že se v EU zpochybňují válečné oběti SSSR, a naznaču-
je, že díky těmto tendencím napadla RF Ukrajinu.

Ve zkratce nyní zmíním svůj postoj. Já jsem rád, že ČR spolu 
se spojenci z NATO pomáhá dodávkami zbraní Ukrajině, kte-
rá se hrdinně brání odporné a ničím nevyprovokované agre-
si ze strany Ruska. Pomoc finanční, humanitární i v podobě 
dodávek zbraňových systémů může zachránit Ukrajincům 
jejich vlast a já zastávám názor, že čím dále na východ od 
nás budou hranice RF, tím větší šanci budeme mít na prospe-
rující a svobodný stát. Západ dříve imperiálním choutkám 
Ruska neustále ustupoval a jen sledoval, jak RF vyvolává 
konflikty a podporuje separatistické tendence v oblastech 
svého vlivu, např. v Moldavsku, v Gruzii a od roku 2014 na 
Ukrajině. Je tedy správné, že naše vláda postupuje v souladu 
se spojenci v tvrdších postojích vůči zavrženíhodnému kre-
melskému režimu.

O údajné „doktríně Páně Martana“ neví nic ani Google, ani 
mí přátelé orientující se v evropském a mezinárodním prá-

vu. Bylo by vhodné, aby p. Martan napříště poskytl přehled 
relevantní literatury, abych se také dovzdělal.

Pokud jde o přepisování dějin, souhlasím, že k němu do-
cházelo, ale autor zřejmě zapomněl, že za minulého režimu. 
Před rokem 1989 jsem se jen těžko mohl někde dočíst, že 
druhou světovou válku vyvolal spolu s Německem i SSSR, 
když napadl Polsko jen dva týdny po Německu, málokdo vě-
děl o paktu Ribentrop – Molotov, o zvěrstvech sovětů v Ka-
tyni nebo o pomoci Vlasovců Praze. Po roce 1989 nejsou 
dějiny přepisovány, ale znovu uváděny do souladu se sku-
tečnými událostmi.

Ke strachu p. Martana z jaderné války uvedu jen toto. I když 
vím, že současnému Rusku vládne šílenec, nevěřím, že pou-
žije jaderné zbraně. Rusko vyhrožuje „namířením jaderných 
raket“ vždy, když se mu něco nelíbí (třeba už když se jedna-
lo o protiraketové základně v Brdech), je to psychologická 
zbraň a zkušenější politici si již na „ruský styl“, tedy vyvo-
lávat strach a vydírat, doufám zvykli a dle mého soudu mu 
není dobré podléhat.

Já nemám v oblibě „užitečné idioty“, kteří s přispěním kva-
zi-médií šíří dezinformace a manipulativní narativy a pří-
mo či nepřímo napomáhají kremelské propagandě. Do této 
skupiny lidí patří i náš (naštěstí brzy dosluhující) prezident, 
který šířil lži o výrobě novičoku v ČR, bagatelizoval terori-
stickou akci tajných služeb RF ve Vrběticích a nesouhlasil 
s protiruskými sankcemi po nezákonné anexi Krymu. Ještě 
22. 2. nebyl M. Zeman schopen důrazně odsoudit vstup ar-
mády Ruska do samozvaných republik na východě Ukraji-
ny, krátce předtím zesměšňoval výzvědné služby USA, které 
před vpádem Rusů na Ukrajinu varovaly. 

Vím, že p. Petr Martan je aktivním podporovatelem doslu-
hujícího prezidenta, proto mě jeho článek nepřekvapil. Rea-
govat jsem však musel. Doufám, že válkou způsobená těžká 
finanční situace našich spoluobčanů „nevyrobí“ více podob-
ných „Martanů“.

 Pavel Opletal

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 12

Reakce na článek

Je opravdu zajímavé, jak často se dává za příklad něco, co 
dělá někdo jiný, vysvětlí se pečlivě, jak je to špatně, a pak se 
to bez skrupulí udělá… Teď je to přece dobře!

Respektive bylo by to zajímavé, kdyby to už nezačalo být 
denním chlebem. Minulých osm let, i teď. Máme novou vlá-
du, podařilo se – nám (skoro) všem – vyhnout se rudo-hně-
do-černým politickým uskupením a teď musí naši poslanci 
ve sněmovně neustále poslouchat, jak to, co je špatně, je vi-
nou nové vlády. Jak dělá špatně to, co oni dělali dobře.

Že dobře nebylo téměř nic, zato dobře bylo vládě, to je pře-
hlédnutelné a nedůležité a všichni už zapomněli, že…

Z minulosti tady ale ještě zbývá cosi, co kdysi bývalo pre-
zidentem. Stejně jako bývalý premiér a současný poslanec 
bere spoustu peněz a nedělá nic. A „poslanec“, poučen jeho 
kampaní za veřejné peníze, do sněmovny nechodí a dělá si 
„dobře u lidí“. Co dělá prezident, to nevíme. A jsme nakonec 
rádi, protože když se k něčemu vzepne, je to, často meziná-

rodní, ostuda. Jak se dostal na post prezidenta, to si všichni, 
kdo bychom rádi měli skutečného prezidenta, připomínáme 
často. Jak zneužívá svůj úřad, si lze přečíst v policejních zprá-
vách. Neseme si ponaučení, že v politice se lež nebere jako 
lež a ruka ruku myje. Nic nového, že.

V době jeho „zvolení“ vznikla také účelová strana – Stra-
na práv občanů – Zemanovci. S počtem hlasů 1,5 % a 0,5 % 
v posledních volbách čeká jen na ukončení mandátu jejich 
ústředního reprezentanta, aby se mohla rozpustit . Bohužel, 
jednoho jejího kdysi velmi agilního člena máme ve čkyň-
ském zastupitelstvu. Za svoji záslužnou činnost dostal od 
prezidenta vyznamenání. Právem, jelikož Petr Martan zůstal 
velmi činorodým i nadále a prezidentovy názory hájí usilov-
ně a neustále.

Tak jsme se v posledních Aktualitách opět dočetli, jak EU 
přepisuje dějiny, jak útočí a nepovoluje slavit vítězství Rudé 
armády… A na čí objednávku to dělá? Jedině Amerika je to 

Tak takhle ne



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 202213

zosobnění zla, zejména teď, kdy se tam demokracie vrátila 
a všehoschopný „prezident“ byl konečně donucen odejít. 
Tady podpora Ruska nestačila – u nás bohužel ano.  EU je sa-
mozřejmě těleso nezávislé, a jak jsme se konečně v posled-
ních měsících dočkali – i akceschopné. Tvoří účinnou hráz 
proti těm, jež by ji rádi viděli slabou a rozhádanou.

Číst Martanovy a mnoha jiných „pravdy“ jsme si už zvyk-
li – osm let je dlouhá doba. Ovšem po 24. únoru 2022 je 
všechno jinak. Pokud jeden stát napadne jiný stát a snaží se 
o obsazení hlavního města, pokud se civilisté úmyslně ma-
sakrují a vesnice i celá města plánovitě mění v ruiny, je to 
útočná válka. Válka na samém kraji Evropy. Válka namířená 
proti ní. A kdo to zpochybňuje a veřejně napíše: „Uvedené 
politické objednávky a tisíce obdobných projevů zpochybňo-
vání 23,5 miliónů obětí zemí Sovětského svazu při porážce 
Německa nakonec přispěly k tomu, že Rusko napadlo Ukra-
jinu.“ 

Obhajuje tím válečné zločiny a bezprecedentní chování 
agresora na území nezávislého státu.

Jenže jdeme dál:
„Co je více: vyhrát válku a zemřít, nebo se vzdát a žít? České 

dějiny jsou příkladem toho, že ustoupit silnějšímu a prohrát je 
výhrou.“ …

Pan Martan považuje Mnichov i okupaci 68. roku za vý-
hru… Uff. Většina občanů tohoto státu tedy ne. Že to poprvé 
byla neschopnost špatného prezidenta, je už dnes známo – 
to je doložené! A podruhé? Zrada na vlastním národu. Bránit 
se tankům Varšavské smlouvy je jaksi něco jiného než „jen“ 
ruským.

Jistě, těch, kdo se raději vzdají všeho, jen ať mají klid na ži-
vot, je hodně. Ovšem pořád je to menšina těch rudo-hnědo-
-černo zabarvených či zoufalých – to nepopírám, nebo dezo-
rientovaných voličů. Zcela mimo je ovšem veřejně hlásat, ať 
se stát větší než Francie vzdá… Rusko je přece takové hodné 
a všichni v něm chtějí žít! Veškerý západní svět pochopil, že 
s Ruskem to po dobrém prostě nejde, a spojil se, aby pomohl 
Ukrajině. A sobě, samozřejmě. Ale pan Martan věří Rusku. 
Prosím tedy pana Martana, aby se tam odstěhoval, když radí 
40 milionům obyvatel Ukrajiny, aby si to užili…

A dále naléhavě žádám, aby přestal šířit poplašné zprávy. 
Jestli je tu někdo zcela mimo a naivní, tak pan premiér Fiala to 
věru nebude. Stejně tak jako většina vyspělého světa. Stačí si 
ověřovat zdroje, nevěřit všemu, co by se nám líbilo, a zejména 
vypnout všechny proruské trolly.  Kdo jim věří, pozná se velmi 
snadno – papouškuje vše, čemu „naslouchá“, a je to všechno 
podle kopíráku. A ten tentokrát skutečně podstrkuje hrstka 
mocných, která si připadala málo vlivná. Možná je to dokon-
ce jen jeden jediný člověk. Což je šílené. Jenže vyspělý svět už 
pochopil, po sériích ústupků a vstřícných kroků typu ekono-
mické spolupráce a nevšímavosti co se minulých agresí týče, 
že jedinou možnou obranou není strach, ale statečnost.

I když strach máme všichni, to buďte, pane Martane, bez 
obav. Jen se zásadně liší ten zdroj. Odvoláváte se také na činy 
svých předků. Čest jejich památce. Byli stateční a měli by nej-
spíše ze současné Evropy i Ameriky radost.

Jindra Bromová,
dcera svých demokraticky smýšlejících, 

a tedy za totality umlčených rodičů.

MAS Šumavsko, z. s., bude za chvíli slavit dvacetileté 
výročí své činnosti. Od roku 2004 spojuje nápady se 
správnými lidmi a s potřebnými prostředky a usiluje 
tak o rozvoj celého regionu. Cílem tzv. MASky je podpo-
rovat a rozvíjet venkovský region Vimperska, Volarska, 
Prachaticka, Vlachovobřezska a Strakonicka v oblastech 
podnikání, sociální služby, vzdělávání, životní prostředí. 
Podstatou činnosti „MASky“ jsou programy Evropské 
unie, z jejíchž fondů lze čerpat řadu zajímavých dotací 
a realizovat tak projekty, které zatím zůstávaly takříka-
jíc u ledu. Hlavně však mohou probudit novou iniciativu. 
Někdy schází inspirace, většinou však k proměně idejí 
ve skutečnost chybí peníze, které jinde zrovna poletu-
jí vzduchem. Malenická „MASka“ se je snaží zachytit, 
usnadňuje formulace žádostí o dotace tak, aby měly 

větší šanci na úspěch, a sbližuje tak s evropskými finan-
cemi obyvatele i těch nejmenších obcí. Lidé zapojení do 
Místní akční skupiny sledují různé oblasti rozvoje regi-
onu – vzdělávání, podnikání, zemědělství, rozvoj obcí, 
sociální služby či kulturní vyžití a volnočasové aktivity, 
podle toho vytváří skutečně potřebné projekty a dohlíží 
na jejich naplňování. Zároveň dává prostor vám – krea-
tivním občanům, podnikatelům, neziskovým organiza-
cím i samosprávním institucím, abyste mohli sami řešit 
všemožné problémy ve svém okolí či ho dokonce vy-
lepšovat. Kdo jiný by měl lépe vědět, co a jak je potřeba 
změnit, než vy, kteří zde každý den žijete.

Inspirace je nekonečná, my čekáme na tu Vaši! Kon-
krétní a aktuální informace můžete sledovat na našem 
fcb nebo webových stránkách www.massumavsko.cz. 

MAS Šumavsko



V červenci letošního roku uplynulo 180 let od 
narození prof. JUDr. Aloise Zuckera, jednoho 
z našich nejvýznamnějších rodáků židovského 
původu. Jeho jméno je většině čkyňské veřej-
nosti neznámé, proto považuji za důležité tuto 
osobnost alespoň ve stručnosti připomenout.

Alois Zucker se narodil 4. července roku 1842 
ve Čkyni. Jeho rodiči byli Mathias (Mathyas, 
Mathes) Zucker a Wilhelmina (roz. Löwyová). 
Otec bydlel v č.p. 34 a byl obchodníkem se ze-
mědělskými produkty. Rodina se záhy stěhuje 
do Strakonic, kde si otec Mathias zařídil jednu 
z dalších továren na výrobu fezů.

Alois Zucker vystudoval práva na Karlo-Fer-
dinandově univerzitě v Praze, tam roku 1870 
habilitoval.  Již předtím však působil jako advokát a velmi 
rychle si získal renomé jako právní zástupce v trestních vě-
cech. Roku 1874 byl jmenován mimořádným a roku 1881 
řádným profesorem trestního a mezinárodního práva. V le-
tech 1885 a 1897 byl děkanem české Právnické fakulty UK, 
v několika dalších letech zastával funkci proděkana.

V letech 1885 – 1891 byl poslancem Říšské rady ve Vídni 
(za staročechy), kde se přidal k Českému klubu.

Byl rovněž členem mnoha společností a spolků: Královské 
české společnosti nauk; České akademie pro vědy, sloves-
nost a umění; byl prvním předsedou Národní jednoty čes-

kožidovské a protektorem Spolku českých 
akademiků – židů. Hlásil se k české národ-
nosti.

Byl znalcem kriminologie, odpůrcem 
trestu smrti, stoupencem humánnějšího 
pojetí soudnictví a vězeňství. Četné odbor-
né spisy a příspěvky publikoval v češtině, 
němčině a francouzštině, např. Počátkové 
práva mezinárodního, Podmíněné odsou-
zení, O vině a trestu mladistvých.

V roce 1901 publikoval v časopise Česká 
revue (v souvislosti s 1. Haagskou mírovou 
konferencí r. 1899) stať o mírovém projek-
tu Jiřího z Poděbrad. (Ta je v tištěné formě 
k dispozici k prostudování v naší synagoze.)

Životní pouť Aloise Zuckera byla ukončena náhlou sla-
bostí při výletu na Zlíchově 1. října 1906. Pochován je na 
Novém židovském hřbitově na Olšanech.

Cituji z proslovu Zuckerova kolegy, dvorního rady prof. 
Dr. F. Storcha při zahájení přednášek o právu trestním na 
české fakultě právnické 19. října 1906. Takto vzpomíná na 
Zuckerovy postoje:

„S důrazem podotýká často (Zucker), že trest nemůže býti 
než spravedlivou odplatou za spáchané bezpráví, a že právo 
trestní nesmí rozplynouti se v řadu prostých opatření admi-
nistrativních. V tomto směru trvá nezdolně na svém přesvěd-
čení a odmítá všeliké ústupky a kompromisy. S tímto stano-
viskem však pokládá za docela srovnatelno a zasazuje se 
o to s horlivostí a vytrvalostí největšího uznání hodnou, aby 
v právu trestním co nejširší platnosti došly ohledy lidskosti, 
ohledy humanity. Proto posuzuje i vinu zločincovu poměrně 
shovívavě, zavrhuje účel surového odstrašení a pokládá po-
lepšení viníka za nejdůležitější účel práva trestního.“

Svůj proslov k posluchačům zakončuje těmito slovy: 
„I přeji sobě, aby zásady Zuckerem hlásané, t.j. zásada spra-
vedlnosti sdružená s myšlenkou humanity, i ve Vašich mys-
lech a srdcích došly ohlasu a přijetí, a abyste i v budoucím 
svém povolání životním, pokud se Vám k tomu naskytne pří-
ležitost, snažili se přiváděti je k platnosti. Jsem přesvědčen, 
že to jest nejkrásnější způsob, kterým můžeme posvětiti jas-
nou a nevyhladitelnou památku Zuckerovu.“ 

 Hana Dědová

180 let od narození prof. JUDr. Aloise Zuckera

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 14

                                    2022

 PRODEJ     KUŘIC
                                      
           FIRMA  NOVÁK  RADOMYŠL

ČKYNĚ - 10.45 hod.
 U  POMNÍKU
  DNE :   18.3 / 15.4 / 13.5 / 10.6 / 8.7 / 5.8 / 2.9 / 30.9 / 

28.10 / 25.11

       červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti            
        stáří 20 týdnů                                          cena  200 Kč/ks       
tel. 602115750                                            www.drubez-novak.cz 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202215



Aktuality ze života Čkyně – Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907 – Tisk: Tiskárna Černý,  
Černá v Pošumaví – Uzávěrka následujícího čísla je 10. 9. 2022 – Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz – Nevyžádané 
rukopisy se nevracejí – Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni 
u správce poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – červenec/srpen 2022 16


